



Pamiętajmy o Żołnierzach Wyklętych

2012-03-01

Dzisiaj, 1 marca (czwartek) w całej Polsce obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. O bohaterach antykomunistycznego podziemia nie zapomni także Kraków, w którym odbędą się m.in. koncerty, spotkania oraz uroczyste apele. Z okazji Święta budynki Urzędu Miasta Krakowa zostaną udekorowane flagami to samo mogą zrobić wszyscy mieszkańcy Miasta dekorując swoje domy i kamienice.

Dzisiaj o godz. 17:00 w Kościele Mariackim rozpocznie się msza święta za „Żołnierzy Wyklętych”. Po mszy odbędzie się przemarsz przed Grób Nieznanego Żołnierza na plac Matejki.

Także 1 marca (czwartek) o godz. 17:00 w Muzeum AK im. Gen. Emila Fieldorfa "Nila" (ul. Wita Stwosza 12) odbędą się I Harce Historyczne z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych organizowane przez muzeum wspólnie z 19. Szczepem Krakowskich Drużyn Lotniczych im. Żwirki i Wigury. W programie uroczystości znajdują się: Apel, zwiedzanie ekspozycji muzealnych oraz spotkanie z kpt. Władysławem Zawiślakiem harcmistrzem Szarych Szeregów i żołnierzem II konspiracji.

W ramach obchodów Święta w Krakowie odbędzie się także m.in. promocja książki dr. Macieja Korkucia „Józef Kuraś »Ogień«. Podhalańska wojna 1939–1945” (6 marca, wtorek, w Muzeum AK ul. Wita Stwosza 12, godz. 17.00), a 8 marca (czwartek) o godz. 10.30 w ramach cyklu „Krakowskie debaty z młodzieżą o historii” młodzież szkół ponadgimnazjalnych będzie dyskutować na temat postaw żołnierzy wobec sowieckiego zniewolenia, konsekwencji oraz sensu dokonanego wyboru, jak i znaczenia oporu niepodległościowego w perspektywie wielopokoleniowej. Debata odbędzie się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

Przypomnijmy, że Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” został ustanowiony w lutym 2011 r. w hołdzie bohaterom antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywistnienie dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z bronią w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu.

Dodatkowe informacje o wydarzeniach można znaleźć m.in. na stronie Instytutu Pamięci Narodowej www.ipn.gov.pl oraz Muzeum AK www.muzeum-ak.pl. (KF)